I  ESTADO DO MARANHAO

■  PREFEITtRA MUNIC IPALDE DOM PEDRO
SECRETARIA Ml NiCIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CNP.I; (l6.l37.2')3/ü(H)1-30 /

PORTARIA N" 396/SEMAFIN - 07 DE AGOSTO DE 2024.

DOM PEDRO

Rubrica

''DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SÈÍiVlDÜR^'
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos

dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências

delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 7°, § 3°, 115° e 117° da

Lei n° 14.133/2024,6

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor MARCOS DANIEL SILVA FERREIRA, Matrícula n°

1600-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N°

065/2024-SEMAFlN, PE N' 010/2024, ARP- N° 017/2024-SEMAFIN, que tem como objeto

o fornecimento de material de informática (equipamentos, peças e insumos). para atender a

Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom

Pedro-MA. celebrado com a SEMAFIN e a Empresa DIAMOND PRODUTOS E

SERVIÇOS LTDA, com o período de vigência de: 02/08/2024 a 31/12/2024.

Art. 2" - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos'

Prefeito Municipal.

Praça Teixeira de Freitas, n° 72 - Centro • CEP; 65.765-000
Dom Pedro - Marar<h3n

m DiARIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS

SaO LUiS, QUINTA

i:'j :c ?ía<'4í»ha';

08 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XVIII • NS 3410

ISSN 2763-860X

RESOLVE:

Art. 1! - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, Matrícula n» 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO ADMINISTRATIVO N<
064/2024 - SEMED, Dispensa Eletrônico n» 015/2024 - DP, através do

Processo Administração no, 2024,0614,001/2024 - SEMED, que tem
como objeto a Contratação d« empresa para fornecimento de
ventiladores de parede destinado às escolas da Rede Pública de
Ensino do município de Dom Pedro/MA, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, celebrado com a empresa
HOME E MÁQUINAS LTDA inscrita no CNPJ: 51,219.667/0001-10, com
O período de vigência de: 31/07/2024 até 31/12/2024,
Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Oé-se ciência, publlque-se e cumpra-se,

Francisco Gutfiyerres Lomos Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n® 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado porJOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Códiço identifícador a98cd67ad43dle45709a21b52Ba510d6

DOM PEDRO. ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art, 79®, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7®, § 3®. 115® e 117® da
Lei n® 14.133/2024,6

RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor MARCOS DANIEL SILVA

FERREIRA, Matrícula n® 160O-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar
as despesas decorrentes do CONTRATO N* 065/2024-$EMAFIN, PE
N' 010/2024, ARP - N* 017/2024.SEMAFIN, que tem como objeto o
fornecimento de material de informática (equipamentos, peças e
insumos), para atender a Secretaria Municipal de Administração e
Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA. celebrado
com a SEMAFIN e a Empresa DIAMOND PRODUTOS E SERUJ^S
LTDA, com o período de vigência de: 02/08/2024 a,H7Í2/2024r'^S.
Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data,y' ^
Dé-se ciência, / /ÚOiS
Publique-se e Cumpra-se, / riu n"_

Aitton Mota dos Santos 1 y-vj//
Prefeito Municipal \ —

\  ̂̂jbríca
Publicado por. JOEL PiHhEIRO DE ASSUNÇÃO

Código identificador: b734bd4b03707SDÍcPa67f63ed5f6Sa3

PORTARIA N> 056/2024/SEMED, OE 06 DE AGOSTO DE 2024

PORTARIA N® 056/2024/SEMED, DE 06 DE AGOSTO OE 2024.

'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. £ DÁ OUTRAS PROVIDÍNCIAS.'
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO.
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®,
Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 58. inciso lil, 66 e 67 da Lei n® 8,666/93, e

RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
OE SOUSA, Matrícula n® 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do PRIMEIRO TERMO ADITIVO referente ao

CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 063/2023 • SEMED, originário da
Dispensa de Licitação n* 009/2023, através do Processo
Administrativo n® 2024.0722.001/2024 - SEMED. que tem como

objeto a PRORROGAÇÃO da vigência por 06 (seis) meses do Contrato,
firmado entre as partes em 31 de julho de 2023, cujo objeto é a
prorrogação da vigência do Locação de imóvel destinado ao

Funcionamento da Cozinha Industrial da Secretaria Municipal
de Educação do Município do Dom Pedro/MA. de acordo com as
especificações constantes na proposta e contrato derivado do Dispensa
de Licitação n® 009/2023. celebrado com a Sr,® MATARA CARTAXO
LACERDA, inscrita no CPF n® 018.xxx.xxx-ll, com o período de vigência

de: 31/07/2024 a 31/01/2025.

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência, publlque-se e cumpra-se,

Francisco Gutityarres Lemos Sampaio

SECRETÁRIO DÊ EDUCAÇÃO
Portaria n® 06/2021 - GAB/PREFErrO

Dom Pedro - MA

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 56fd76470el4e79a4c402a37e9764bc7

PORTARIA N® 396/SEMAFIN • 07 DE AGOSTO DE 2024

PORTARIA N< 396/SEMAFIN - 07 DE AGOSTO DE 2024.

"OfSPdE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICfPAl COMO
FISCAL DE CONTRATO. £ DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE

PORTARIA N« 397, DE 07 OE AGOSTO OE 2024

PORTARIA N® 397, DE 07 DE AGOSTO DE 2024

Dispõe sobre a exoneração do Secretário Municipal de Cultura e
Turismo e dá outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL OE DOM PEDRO, no uso de suas
atribuições legais, estabelecidas no art. 79, inciso III da Lei Orgânica
Municipal de Dom Pedro, pela presente,
Resolve:

Art, 1® - Exonerar o Sr. Mailton Henrique Mota dos Santos, CPF n®

044,064.583-28, do cargo de Secretário Municipal de Cultura e Turismo
Art, 2® • A presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Cumpra-se e publique.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO • MA, am

07 de Agosto de 2024.

AILTON MOTA DOS SANTOS

Prefeito

Pub//cado por. RICARDO ALVES DA SILVA
Código identificador: cdadb41445baeae060bbeOfc6W30acO

PORTARIA-SEMUS N® 124 DE 02 DE AGOSTO DE 2024

PORTARIA-SEMUS N« 124 DE 02 DE AGOSTO DE 2024.

"DfSPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79®, Incisos III

e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 7®, § 3®, 115® e 117® da Lei n® 14,133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n® 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n® 066/2024-SEMUS e originário do
Processo Administração n® aoa4.030S.001/3034-SEMAFIN, P.E

n® 010/2024 e ATA de Registro n®016/2024, que tem por objetivo

â
( LBtiFICADO DIGITALftfNTg

F ro/rl CARIMBO DE TEMPO
www.famefn.org.br 37/80